ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2024 г. Красноярск № 794-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 14.09.2021 № 632-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном жилищном контроле (надзоре) в Красноярском крае»

В соответствии с частью 3 статьи 20 Жилищного кодекса Российской
Федерации, пунктом 3 части 2 статьи 3, статьей 5 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1670 «Об утверждении
общих требований к организации и осуществлению регионального
государственного жилищного контроля (надзора)», статьей 103 Устава
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 14.09.2021 № 632-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном жилищном контроле (надзоре) в Красноярском крае»
следующее изменение:

в Положении о региональном государственном жилищном контроле
(надзоре) в Красноярском крае:

пункт 3.1 дополнить подпунктами 3-5 следующего содержания:
«3) трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени

(квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом
и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года,
поступивших в адрес службы от граждан (поступивших способом,
позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или
организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном
доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном
доме, информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, из средств массовой информации, информационно
телекоммуникационной сети Интернет, государственных информационных
систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных
требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса
Российской Федерации;

4) увеличение в два и более раза среднегодового показателя износа

2

конструктивного элемента общего имущества (рассчитанного на основании
минимальной продолжительности эксплуатации элементов зданий
до капитального ремонта) в отчетном году в сравнении с предшествующим
годом, рассчитанного на основании информации о техническом
состоянии многоквартирных домов, представляемой в службу посредством
государственной информационной системы «Центр обработки данных
о жилищном фонде Красноярского края», ежегодно в срок до 1 февраля
за предшествующий отчетный год в рамках мониторинга технического
состояния таких домов;

5) выявление в реестре перечней выполнения работ и оказания услуг
по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном
доме, размещенном в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства, отсутствия информации о текущем ремонте
подъездов многоквартирного дома за текущий год и два предшествующих
года.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru